DECRETO N.º 49.147, DE 26/06/2025.

REVOGA  NOMEAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  DO
MAGISTÉRIO  PARA  FUNÇÃO  DE  DIRETOR
ESCOLAR INTERINO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, USANDO AS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO
INCISO II DO ART. 8 DA LEI Nº 4.352, DE 29/12/2020.

DECRETA:

Art.  1º Fica revogada a  nomeação da professora abaixo relacionada para
exercer interinamente a  Função Gratificada de Diretor Escolar da Instituição de Ensino da
Rede Municipal, conforme o Processo Eletrônico nº 11.737/2025.

Matrícula  Nome do
servidor

Cargo  Função Instituição
de Ensino

Decreto de
Nomeação

A partir de

39.199 NATALIA
SARCINELLI

BOONE

Pedagogo DEB I
FG.02

EMEFTI
Itaparica

Decreto nº
48.675, de
06/05/2025

23/06/2025

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 23.06.2025.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de junho de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700370036003200390031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DECRETO N.º 49.147, DE 26/06/2025.

		2025-06-27T14:52:58-0300